P

**P** *Musa Latinorum litera: quasi B duplex.*  
**P A B V L V M**, li. pastio. de Diu. 114 b, Extis declarari hoc duntaxat pabuli genus, & earum reum, quas terra procreet, vel vbertatem, vel tenuitatem. de Sen. 87 a, Si verò habeat senectus aliquid tanquam pabulum studij atque doctrinæ, nihil est otiosa vita iucundius. Acad. 32 a, Est enim animorum ingeniorumque naturale quoddam quasi pabulum consideratio contemplatioq; naturæ. de Ar. 244 a, Quid enim hunc psequor, pecudem ac beluam, pabulo inimicorum meorum & glande corruptum?

† Syntaxis. *Studij & doctrinæ pabulum. Consideratio pabulum animi. Pabulum & glans.*

**P A C A T V S**, ta. tum. quietus. de Orat. 87 b, Pacata & tranquillæ ciuitates. pro Lig. 137 b, Prouincia pacatissima. Antequam. 167 b, Pompeius terra marique hostes reddidit pacatos. I. A. 213 b, Huic tali viro poteritne pacatus esse Antonius?

**P A C H Y N V S**, portus & promontorium in Sicilia. I. V. 253 b.

**P A C I D E I A N V S**, ni. de Opt. 244 b, Qu. fr. 327 a.

**P A C I F I C A T I O**, onis. compositio, ab armis discessio. Attic. 106 b, Nulla spes pacificationis est. Epistol. 161 a, Itaque sapientius feceris, si te in istam pacificationem non interponas.

**P A C I F I C A T O R**, oris. pacis faciendæ arbiter, legatus, deprecator. Att. 7 b, Præpositumq; esse nobis pacificatorem.

**P A C I F I C A T O R I V S**, a, um. I. A. 140 a, Postquam nos pacificatoria legatione implicatos putant.

**P A C I F I C O R**, ris. ab armis discedo, pacem cum aliquo facio, efficio. Attic. 241 b, Seruius pacatus est cum libratio suo.

**P A C I F I C V S**, a, um. Att. 128 a, Ecquæ pacifica persona desideretur, an in bellatore sint omnia.

**PACISCOR**, ris: pactus sum. *pago, depacisacor, spondeo, despondeo, promitto, constituo, pactiū vel pactionem facio, pactionem cū aliquo confido, fœdus cū aliquo seruo, cū aliquo pactionem vel fœdus sancio.* I. V. 155 a, Edictū ne quis frumentū de area tolleret, antequam cū decumano pactus esset. in Sal. 275 a. Is ne causam diceret festertio duodecies cū Casare pacificatur. *Qui frat. 323 b, Pacisci premium ab aliquo. de Or. 141 b, Dixit se dimidium eius ei quod pactus esset, pro illo carmine datum. pro Sest. 15 b, Gabinius Cicilam sibi pactus est.*

**PACO**, cas. *pacificor.* Ep. 245 a, Pacare Amanū, & perpetuum hostem ex eo monte tollere, agere perrexi.

**PACTIO**, onis *pactiū, conditio, fœdus, promissio, decisio.* de Inu. 71 a, Cū omnes perituri milites essent, nisi ad hanc pactionem venissent, utrum satius fuerit amittere milites, an ad hanc conditionē venire? I. V. 162 b, Att. 125 a, An censēs nihil inter eos cōuenire nullam pactionē fieri potuisse? Att. 145 b, Sires ad pactionem non venit, longius bellum putofore. Att. 75 a, At eo magis, quod in nostra prouincia confectæ sunt pactiones publicanorū. Postq. 211 a, Cōsul pactionibus eos suorum premiorum obligārat, ibid. 200 b, Cū duo consules empī pactione prouinciāū autores se inimicis reipub. tradidissent. *Qui. fr. 296 b, In pactionib. faciendis legem spectare censoriam. pro Quint. Ros. 51 b, Flavius de tota lire fecit pactionē. ibid. 52 b, Non enim ex pactione verborū, quibus iusturandum comprehenditur, sed ex perfidia, per quam insidiæ tenduntur alicui, dii immortales hominibus irasci solent. pro Flac. 163 a, Quis pactionem fieri cōegit? Ep. 227 b, Ut pactiones cum reliquis ciuitatibus conficiat. de Pro. 71 a, Facere pactionem cum aliquo de aliqua re. de Ar. 253 b, Clodius nefarias cū multis scelerum pactiones societatesq. conflauit. de Pro. 72 a, Igitur in Syria imperatore illo nihil aliud actū est, nisi pactiones pecuniarum cū tyrannīs pro Q. R. 50 b, Roscius cū Flauio de sua parte fecit pactionē. \* Par. d. 125 a, Qui tuas mercedum pactiones in patrocinij interessas recorderetur. Att. 67 a, C. Memmius candidatus pactionē in Senatu recitauit, quā ipse suus competitor Domitius cum Cōs. fecisset, vt. ibid. Hæc pactionē non verbis, sed nominibus & præscriptionibus, multorum tabulis, cū esse facta diceretur, prolata à Memmio est.*

† *Syntaxis. Ad pactionem venire. Hæc pactionē fit. Res ad pactionē veni. Pactionibus obligari. Pactiones facere, conficere, conflare. De mea parte tecum pactiones faciam.*

**PACTOR**, ris. I. V. 246 b, En fœderum interpretes, societatis pactores.

**PACTVM**, fci *pactio, conuentum, conuentus, conditio.* Attic. 92 a, Pomptinus enim ex pacto & conuento (nam ea lege exierat) iam à me discesserat. I. V. 69 a, Manere conditione atq; pacto. de Or. 118 a, Pacta, conuenta, stipulationes, vita demiq; tota cognoscenda est. pro Cec. 294 b, Pacti & conuenti formula. de Vni. 70 b, Nullo pacto, nullo modo. de Inu. 70 b, Pactum est, quod inter aliquos conuenit. Off. 70 b, Pacta & promissa semper seruanda sint, quæ nec vi, nec dolo malo, vt prætores solent dicere, facta sunt. \* Acad. Quoniam pacto explicet, ad Heren. 9 b, Constat ius ex his partibus, &c. pacto & 10 a, Ex pacto ius est. ibi. Pacta sunt, quæ legibus obseruanda sunt. ibid. Sunt item pacta, quæ sine legibus obseruantur ex conuentu, quæ iuri præstare dicuntur. de Inu. 49 a, Eos alio pacto docere. & 70 b, Quædam genera iuris iam certa consuetudine facta sunt. quod genus, pactum, par, iudicatum. Pactum est, quod inter aliquos conuenit, quod iam ita iustum putatur, vt iuri præstare dicatur.

**PACTVS**, a, um. *promissus.* Offic. 73 b, Vt si prædonibus pactum pro capite precium non attuleris. Quint. frat. 323 b, Magna inuidia sunt consules propter suspicionem pactorum à candidatis præmiorū. pro Sest. 10 a, Pacto iam fœdere prouinciarum. Att. 81 a, Deiotari filius, cui pacta est Arthabastis filia. I. C. 102 a, Scio pactam & constitutam esse cum Manlio diem. Off. 7 b, Cū triginta dierū essent cum hoste pactæ induciæ. Attic. 28 a, Si quæ de me pacta sunt, ea non seruantur, in coelo sum.

† *Syntaxis. Pacta præstant legibus, iuri. Ex pacto & conuentu facere. Condicionē & pacto manere. Pacti & conuentu formula. Pactum precium, fœdus. Pacta & constituta dies. Pactæ cum hostibus induciæ. Quæ de illo pacta sunt, iam non seruantur.*

\* **PACVVIANVS**, a, um. ad Her. Tragediæ Enniæ & Pacuiana.

**PACVIVS**, uij, *poeta tragicus.* Or. 200 a, Omnes apud hūc ornari elaboratiq; sunt versus. de Or. 106 a, Teucer Pacuuij.

\* **PADVS**, i. *fluvius Italiae.* in L. Pison. Hic cū ad Padum Placentiæ fortē confedisset.

\* **PÆAN**, is. *Apollo.* I. V. 230 a, Signum Pæanis ex æde Aesculapij præclare factum, sacrum & religiosum non sustulisti? ibid. Atq; ille Pæan sacrificijs anniuersarijs simul cum Aesculapio apud illos colebatur.